
Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения  

Тутаевского муниципального района  

Ярославской области четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 21.11.2017 №10 

 
О принятии в первом чтении проекта решения о   

бюджете Чебаковского сельского поселения на 2018 год  

 

         В соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Чебаковском сельском поселении Тутаевского района Ярославской области, утвержденным 

решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 16 от 28.03.2014 г., 

Уставом Чебаковского сельского поселения Муниципальный совет Чебаковского  сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять в первом чтении проект решения Муниципального Совета Чебаковского 

сельского поселения «О бюджете  Чебаковского сельского поселения на 2018 год», согласно 

приложению  1. 

          2.  Обнародовать проект решения Муниципального  Совета Чебаковского сельского 

поселения  «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2018 год» в соответствии с 

Положением «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденным 

решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г. 

(Приложение 1). 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения  Муниципального  

Совета Чебаковского сельского поселения  «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 

2018 год». 

4. Провести публичные слушания по проекту решения  Муниципального  Совета 

Чебаковского сельского поселения  «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2018 год»       

14 декабря 2017 года в 15.00 часов в здании Администрации Чебаковского сельского поселения 

в пос. Никульское, д. 15 «а». 

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского «О бюджете Чебаковского 

сельского поселения на 2018 год». (Приложение 2). 

     6. Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, 

представлять в Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения по адресу: пос. 

Никульское, ул. Центральная, д.15 «а». 

           7. Обнародовать настоящее  решение в соответствии с  Положением о порядке 

обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения», 

утвержденным решением Муниципального Совета Чебаковского сельского № 8 от 20.06.2006 г.  

          8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя 

Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  Найденову Е.В. 

    9. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 

Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского  

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения                                          

 

_______________ Е.В. Найденова                                                 _____________ А.И.Куликов 

 

 



Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения  

Тутаевского муниципального района  

Ярославской области четвертого созыва 
Приложение 1 

 к решению Муниципального Совета  

                                                                                                        Чебаковского сельского поселения 

                                                                                                        от 21.11.2017 №10    

О бюджете Чебаковского  

сельского поселения на 2018 год 
 

Муниципальный совет Чебаковского  сельского поселения 

РЕШИЛ: 

    1. Утвердить основные характеристики бюджета Чебаковского сельского поселения на 

2018 год: 

           - общий объем доходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 7969 

000 рублей;  

- общий объем расходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 7969 000 

рублей. 

2. Утвердить: 

- прогнозируемые доходы бюджета Чебаковского сельского поселения на 2018 год  в 

соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы бюджета Чебаковского сельского поселения на 2018 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 

2 к настоящему решению. 

- ведомственную структуру расходов бюджета Чебаковского сельского поселения на 

2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень муниципальных целевых программ  согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

4. Установить, что доходы бюджета Чебаковского сельского поселения в 2018 году 

формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Ярославской области и  настоящим решением: 

      -налога на доходы физических лиц – по нормативу 2 процента; 

      - единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов; 

      - земельного налога, взимаемого на территории поселения – по нормативу 100 

процентов; 

     - налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселения – по 

нормативу 100 процентов; 

     - государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов  местного самоуправления Чебаковского сельского поселения, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий - по нормативу 100 процентов; 

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных - по нормативу 100 процентов; 

- доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), 

находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных, - по нормативу 100 процентов;  

- доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 



государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений, (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых)- по нормативу 100 процентов; 

       

      - невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Чебаковского сельского  

поселения   по нормативу 100 процентов; 

- доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов поселений по нормативу 100 процентов 

         -  прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

поселений и компенсации затрат бюджетов поселений по нормативу 100 процентов; 

- доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и 

неналоговых доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с 

действующим законодательством. 

Установить, что средства от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности распорядителя и получателя средств местного бюджета зачисляются на 

балансовый счёт местного бюджета по учёту указанных средств, открываемого финансовому 

органу Чебаковского сельского поселения в учреждениях Центрального банка Российской 

Федерации. 

    Средства, получаемые распорядителями и получателями средств местного бюджета от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, отражаются и учитываются 

финансовым органом Чебаковского сельского поселения на их лицевых счетах, открываемых к 

балансовому счёту местного бюджета. 

    Указанные средства расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов, в 

пределах остатков средств на лицевых счетах. 

5. Закрепить доходные источники бюджета Чебаковского сельского поселения на 2018 

год за главными администраторами доходов бюджета поселения согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

6.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Чебаковского 

сельского поселения, закрепляемые за ними источники доходов местного бюджета согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

В случаях  изменения и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 

Чебаковского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов классификации доходов бюджетной системы Российской Федерации 

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Чебаковского сельского 

поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета 

Чебаковского сельского поселения вносятся на основании постановления Администрации 

Чебаковского сельского поселения без внесения изменений в решение Муниципального Совета 

Чебаковского сельского поселения о бюджете Чебаковского сельского поселения. 

7.  Утвердить на 2018 год перечень главных распорядителей, распорядителей и 

получателей бюджетных средств  бюджета Чебаковского сельского поселения согласно 

приложению 6 к настоящему решению.    

8. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, что иным основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета Чебаковского сельского поселения в пределах объема бюджетных 

ассигнований, связанным с особенностями исполнения бюджета поселения является: 

-перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных главным 

распорядителям бюджетных средств объемов бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов в связи с 

изменениями бюджетной классификации расходов бюджетной системы Российской Федерации. 

9.Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чебаковского сельского 

поселения предоставляются в порядке, установленном Администрацией Чебаковского сельского 

поселения. 



10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и действует по 31 декабря 

2018 года. 

11. Обнародовать настоящее  решение в соответствии с  Положением о порядке 

обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения», 

утвержденным решением Муниципального Совета Чебаковского сельского № 8 от 20.06.2006 г. 

12. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя 

Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  Найденову Е.В. 

 

 

Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского  

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения                                          

 

_______________ Е.В. Найденова                                                 _____________ А.И.Куликов 

 

                                                                                                                   



Приложение 1 

                                                                                                       к решению Муниципального Совета 

                                                                                                       Чебаковского сельского поселения 

Прогнозируемые доходы бюджета Чебаковского сельского поселения на  

2018 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов  

Российской Федерации 

 
Код бюджетной классификации РФ 

Название доходов 
Сумма, 

руб. 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

Г
р

у
п

п
ы

 

П
о

д
гр

у
п

п
ы

 

С
та

ть
и

 и
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в
 

К
О

С
Г

У
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

  

б
ю

д
ж

ет
о

в
 

000 1 00 00000 00 0000 000   Доходы 7 969 000 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 65 000 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 65 000 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

 

500 000 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 

500  000 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход - 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 150 000 

182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 150  000 

182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 7 000 000 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5 000 

989 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

 

 

5 000 

989 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий  
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

 

 

 

5 000 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 

250 000 

 

 

 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде   арендной   

либо   иной   платы   за   передачу   в  

возмездное  пользование 
государственного    и    муниципального  

имущества  (за  исключением   

 

 

 

250 000 



имущества   автономных    учреждений,    

а также имущества       государственных  
и муниципальных унитарных 

предприятий,  в   том числе казенных) 

989 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 
муниципальных автономных 

учреждений) 

 

 

140 000 

989 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

110 000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  0 000 

989 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

0 000 

989 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции      бюджетам       субъектов  

Российской  Федерации  и  

муниципальных  образований 

 

0 000 

989 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции   бюджетам    поселений на  
осуществление   первичного    воинского  

учета на территориях,  где  

отсутствуют   военные комиссариаты 

 

0 000 

       Итого доходов 7 969 000 

989 3 00 00000 10 0000 151 Доходы от предпринимательской и 

иной приносящей доход   деятельности                                                      
 

       Всего  доходов 7 969 000 

 
                                                                                             

       



 Приложение 2 

                                                                                                      к решению Муниципального Совета 

                                                                                                      Чебаковского сельского поселения 

Расходы бюджета Чебаковского сельского поселения на 2018 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
                                                                                                                                                            руб. 

Код Наименование На решение 

вопросов 

местного 

На осуществление 

государственных 

полномочий 

Всего 

 руб. 

0100 Общегосударственные вопросы 3 348 000  3 348 000 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

 

832 000 

  

832 000 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

2 248 000 

  

 

2 248 000 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

50 000  50 000 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

   

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

300 000  300 000 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 
 

300 000 

  

300 000 

0400 Национальная экономика 1 488 000  1 488 000 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

1 488 000  1 488 000 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 

19 648  19 648 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство      

2 150 000  2 150 000 

0501 Жилищное хозяйство                              200 000  200 000 

0502 Коммунальное хозяйство 50 000  50 000 

0503 Благоустройство 1 900 000  1 900 000 

0800 Культура и  кинематография  100 000  100 000 

0801 Культура 100 000  100 000 

1000 Социальная политика 83 000  73 000 

1001 Пенсионное обеспечение 83 000  83 000 

1100 Физическая культура и спорт 500 000  500 000 

1102 Массовый спорт 500 000  500 000 

 ИТОГО 
7 969 000 

 

 7 969 000 

 

 

Расходы за счет средств от 

предпринимательской и иной  

приносящей доход деятельности 

   

 ВСЕГО 7 969 000 72 220 7 969 000 

 ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)    

 

 



  Приложение 3 

                                                                                                       

 к решению Муниципального Совета 

                                                                                                      Чебаковского сельского поселения 

                                                                                                     

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Чебаковского сельского поселения на 2018  год 

Наименование 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья  

Вид 

расходов 

Сумма, 

руб. 

Администрация Чебаковского 

сельского поселения 
989    7 969 000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 0102   
 

832 000 

Содержание Главы 

муниципального образования 
  4090020010  832 000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

   121 640 000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

   129 192 000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 0104   

 

 

2 248 000 

Содержание центрального 

аппарата 
  4090020020  

 

2 213 000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и по 

обязательному социальному 

страхованию 

   121 1 175 000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

   129 385 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

623 000 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 
   851 

 

23 500 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

 

   852 
 

41 500 

Межбюджетные трансферты 

бюджету  Тутаевского 

муниципального района на  

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на содержание 

ОМС ( по  определению  

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), в порядке 

установленном Федеральным 

законом от 05.04.2013 года № 

44-ФЗ) 

  4090029016  35 000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
   540 35 000 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

 0113   50 000 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

  4090020050  50 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 50 000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 0203   0 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет 

средств федерального бюджета 

  4090051180  0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

   129 0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
 0310   

 

300 000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
  4090020110  

 

300 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

   244 300 000 



(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
 0409   

1 488 000 

 

Мероприятия по реализации 

программы 

 «Мероприятия по обеспечению 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Чебаковского сельского 

поселения  Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области» на 2017-

2019 г.г. 

  0290020210  1 488 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

1 488 000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
 0412   19 648 

Мероприятия по реализации 

программы 

«Развитие потребительского 

рынка Чебаковского сельского 

поселения Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2016-

2018 годы.» 

  0890029526  19 648 

Иные межбюджетные 

трансферты 
   540 19 648 

Жилищное хозяйство  0501    200 000 

Капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда 
  4090020300  

 

200 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

200 000 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

  4090020310  100 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244  

100 000 

Коммунальное хозяйство  0502    50 000 

Мероприятия по реализации 

программы «Развитие 

водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод в 

Чебаковском сельском 

поселении Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2016 - 

2018 годы». 

  0990010010  50 000 



Благоустройство  0503   1 900 000 

Уличное освещение   4090020500  600 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

600 000 

Озеленение   4090020510  300 00 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

300 000 

Организация и содержание  

мест захоронения 
  4090020520  

 

200 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

200 000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
  4090020530  

 

800 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

800 000 

Культура  0801   100 000 

Мероприятия в сфере культуры   4090020700  
 

100 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

100 000 

Социальная политика  1001   83 000 

Пенсионное обеспечение   4090020090  
 

83 000 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   312 
 

83 000 

Массовый спорт  1102   500 000 

Мероприятия по реализации 

программы «Развитие  

физической культуры и спорта 

в Чебаковском  сельском 

поселении Тутаевского 

муниципального района 

Ярославской области на 2017-

2019 годы» 

  4090020810  

 

500 000 

 

 

Прочая закупка  товаров, 

работ и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   244 
 

500 000 

ИТОГО     7 969 000 

Расходы за счет средств от 

предпринимательской и иной  

приносящей доход 
     



деятельности 

ВСЕГО РАСХОДОВ     7 969 000 
 



Приложение  4 

                                                                                                       к Решению Муниципального Совета                                                                                                           
                                                                                                       Чебаковского сельского поселения 

 

Перечень муниципальных целевых программ на 2018 год 
 

 

№ Наименование 
Код 

программы 

2018 год 

Сумма, 

руб. 

1 

 Муниципальная целевая программа «Мероприятия по 

обеспечению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Чебаковского сельского поселения 

Тутаевского муниципального района Ярославской 

области» на 2017-2019 г.г. 

029 1 488 00 

2 

 Муниципальная целевая программа «Развитие 

потребительского рынка Чебаковского сельского 

поселения Тутаевского муниципального района 

Ярославской области на 2016-2018 годы.» 

089 19 648 

4 

 Муниципальная целевая программа «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 

Чебаковском сельском поселении Тутаевского 

муниципального района Ярославской области на 2016 - 

2018 годы». 

099 50 000 

5 

 Муниципальная целевая программа «Развитие  

физической культуры и спорта в Чебаковском  сельском 

поселении Тутаевского муниципального района 

Ярославской области на 2017-2019 годы» 

049 500 000 

 



Приложение  5 

                                                                                                       к Решению Муниципального Совета                                                                                                           
                                                                                                       Чебаковского сельского поселения 

 

Главные администраторы доходов  бюджета             

Чебаковского сельского поселения 

 
Код 

админ

истрат

ора 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов 

989 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

989 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

989 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

989 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов  сельских  поселений 

989 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

989 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

989 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

989 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

989 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

989 2 02  20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

989 2 02  20051 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

989 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

989 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

989 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 



соглашениями 

989 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских  поселений 

989 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

989 2 02 02077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

989 2 02 02999 10 2024 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия 

на благоустройство населенных пунктов Ярославской 

области) 

989 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

989 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
 



Приложение  6 

                                                                                                       к Решению Муниципального Совета                                                                                                           
                                                                                                       Чебаковского сельского поселения 

   

 

 

Перечень главных распорядителей, получателей (муниципальных 

учреждений) средств бюджета Чебаковского сельского поселения на 2015 г. 

№ п/п Наименование главного распорядителя, 

получателя (муниципального учреждения) 

Код ведомственной 

классификации 

   

1 Администрация Чебаковского сельского 

поселения 

989 



Приложение 2 

 к решению Муниципального Совета  

                                                                                                        Чебаковского сельского поселения 

от   21.11.2017 №10   

 

 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке  и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О 

бюджете Чебаковского сельского поселения на 2018 год» 

 

 

 

1. Куликов А.И. – Глава Чебаковского сельского поселения 

2. Чумакова Н.В. – консультант администрации ЧСП 

3. Яковлева М.К. – ведущий специалист администрации ЧСП 

4. Найденова Е.В. – председатель МС ЧСП 

5. Родина О.В.. – депутат МС ЧСП 
 


	- доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе к...
	- доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государствен...

